第１号様式　（貨物流通事業者の氏名の変更の届出等の一本化した提出の手続を定める省令　第２条関係）

令和　　　年　　　月　　　日
 四 国 運 輸 局 長 　殿

変更届出書

１．事業の種類及び提出先

各事業における

提出先、経由局　 　備　　考
及び関係局

　事業の種類

　港湾運送事業

　内航海運業

　倉　庫　業 ◎

　貨物利用運送事業 ◎

　貨物自動車運送事業 ○ ◎

※　主たる営業所は「◎」、その他の営業所は「○」。

２．変更事項

①住所 ②名称 ③氏名 ④役員 ⑤社員

３．根拠条項

①港湾運送事業法施行規則第３０条第１項 ④貨物利用運送事業法施行規則第４９条第１項

②内航海運業法施行規則第８条第３項 ⑤貨物自動車運送事業法施行規則第４４条第１項

③倉庫業法施行規則第２４条第２項

４．新旧対照表 別 紙 の と お り

５．届出事由発生日 令和　〇　年　　△　　月　　１　　日

（ 官庁使用欄 ）

記

九

州

地 方 運 輸 局 等国
土
交
通
大
臣

北
海
道

東

北

近

畿

神

戸

　株式会社香川トラック運輸

　代表取締役社長　四国　太郎

四運自貨第○△□号

名称、代表者および役員

代表者名

を変更しましたので、下記のとおり、（関係書類を添えて）お届けいたします。

沖

縄

（免許番号等を記載）

北
陸
信
越

関

東

名称、代表者および役員

中

国

四

国

中

部

住所 香川県高松市〇〇町３丁目３番地－５

電話番号 087(851)3456

名称（氏名）

『新しい表記』で申請ください。
※代表者名等が変更になった場合、申請者欄に

は新しい表記で申請ください。

※届出事由発生日は、原則登記日を記載ください。

記載をお忘れなく。

※該当する事業地に◎印もしくは○印
を記載ください。

※変更事項には、該当箇所に○印を記

○　新旧対照表 （ 別 紙 ）

新

旧

新

旧

新

旧

①
住
所

香川県高松市〇〇町３丁目３番地－５

香川県坂出市〇〇町５丁目４番地－×

②
名
称

株式会社香川トラック運輸

有限会社香川トラック運輸

③
氏
名

④

役

員

新 旧

役　　職 氏　　　名 役　　職 氏　　　名

代表取締役社長 四国　太郎 代表取締役社長 四国　一郎

専務取締役 香川　一郎 専務取締役 香川　一郎

取締役部長 徳島　三郎 取締役部長 徳島　三郎

監事 愛媛　四郎 監事 愛媛　四郎

監事 高知　五郎

⑤

社

員

新 旧

役　　職 氏　　　名 役　　職 氏　　　名

『変更ない方』の記載もお忘れなく。
※新旧ともに、既に選任されていて変更のない役員についても役職
ならびに氏名を忘れずに記載ください。
新たに選任された役員は、別紙宣誓書の提出が必要となります。

変更された際は、法務局への登記とは別に当書類の提出をお願いい
たします。

※社名を変更した際は記載ください。

※本社住所を変更した際は記載ください。

　　四 国 運 輸 局 長　　殿

私は、 ・港湾運送事業法
・内航海運業法
・倉庫業法
・貨物利用運送事業法
・貨物自動車運送事業法

に規定する役員又は社員の欠格事由のいずれにも該当しないことを誓います。

令和　〇　年　　△　　月　　□　　日

※　関 係 事 業 法 以 外 は 、 題 名 を 二 重 線 で 消 し て 下 さ い 。

宣　　誓　　書

住 所 選任者所在住所を記載ください。

氏 名 代表取締役社長　四国　太郎

氏 名

住 所 選任者所在住所を記載ください。

氏 名 監事　高知　五郎

住 所

氏 名

住 所

住 所

氏 名

※新たに選任された方がいる場合は、必ず必要
となります。

住所欄は、選任される方の所在住所を記載くだ
さい。